-e,,

-	 •,ODILO

PIlealeelpee•
maenneala Da Mann.	 Pnrelecaeln Wenn.

	 1.2.4111	 Daei

nem. ganam,. .3apf

marrom, • roma

troo ot ...ater.
	 oras • arco cr

,èsgiron • aro. ao rumor remar ao

rammo ror, us roma
•••••11.41.

I 3a5 ae.
44p

4.4N
4. ene

zrivo, oro lllll	 ante., ,Don•

• como ee ,,,,,, oamor,to armo

eggra .. cum oo	 remo,

guim ars /6 1105.E 11/165enis:t! tg 6,14

:
ame.- monges aP nom 1/4

Me nau. g poriango-II meg 1,11.1“,11 "{eu	 n

Co Decreto. no 99,.,940/90

Originei porn Defeito „

• 25404 : 	; SEÇÃO :I

NINISTERis 14 EPIACAO
- ruga mostra rung. 1491415	 SrI t Agm

Aftfi-TA	 Main 16 nus AS MU E 7756FuecIAS

,rgeprgoi

imagem 	 Má WINUA
agem

"	 - ggius 1f Gine	 FE

.

	 M4.1441 - agras MinTAS	 np - •	 1.0
migue - ami I( Demos

ORNO	 116
MEN -	 5.14,1 Is Fsersiciss.

Mel e-Corei., :Fis

58
FISUL

• 	 .	 .

InsISTERID 9500

ken - naco pt Ging auge g se ag 	 1,111,11

RECEILA	 EMA km is regirs,t mentos

-anunciai	 160155155 • linP 559011
030iits

4511.11.14 - 1451591 k unTAL	 FiS

50.11W- Coa 156114S E Unik Fis

1211.11.11 -	 451151 91DCIDD5
F15

11.11.14 , -	 sam ér Burlem
laIrristrieridos

gim,* - • .5.5445 4, henicicts
lote hom .- lecnies
1504o5	 fls.	 5.91

DIÁRICVOPICIAJL	 •	 WINTA-FEIRA 27DE2-.,1090

Art. 20 Os recursos necessários à execução do dispoato no
artigo anterior, - decorrerão do excesso dê arrecadação das, receitas
vinculadas do TeSouro Nacional, no montante especificado.

'Art. 32 Este Decreto entra em vigor na data de sua
publieaçãe.

Art. 42 Revogam-se as disposições em contrário.

Brasília, 26 de dezembro	 de 1990; 1690 da Independència
e 102o da República.,

gott,q0.. Çãi'doSã de,11411p
FERNANDO COLLOÉ.	 .

•
1.•..,.

ova ao Decreto :59, 90440/90	 sw(rumg14
•

1.374

4.39

' 4.37.

1596
nwg

1.31,4
amarra oa remar:,	 nroi• mor., em ror orai roa

"91g595115614	 111	 051151101	 FIlIO •511115.1
Ingeop

tttttttt LaCla rmrs•

•MN.* -KIITAS 1E MIN.	 Fls

•.55.0.5 - ,155 EtEms E [0110 • Fis
•50.0.16 - • MSS X 013tENS

NOMES.
ANÁLN-	 idieskimede

Mnisntmores FIO

.	 . .	 .	 -
76156	 3.651

.	 na&	 3.434

"

1Deeieto.no 99.940 ,de 26 de dezembro de 1990.

- Abre ao Orçamento da Sego-
ridade Social, em favor dos
-Ministérios do Trabalho e da
Previdõncia Social e da Ação
Social, créditos adicionais
nó Valor Cr$
1.951.382400,00, para re-
forço de dotaçoes consig-
nadas co vigente orçamento.

, O PRESIDENTE DÁ . EEPOBLICA, no uso da atribuição que lhe
confere o art., 04, inciso IV; d,Constituição, e da autorização contida
nO àrt. lo, inéisos I e II da . Lei fio 8.103, de 10 de dezembro de 1990,

3351 1

cron+.0.
eiwafcle	 ao peara

rimmorra r armorrar,

llllll *eu lun.warmaime.

um	 .....	 PenniaIne • we

:5345"

,

roo, reaam, roa Moo

moram

sena ineehapbx moa 000

:reiiNgLelerionoi . ......

eapam4UMPaama ,,,,, masie•è,p/0..nle.Pe

eop sle,PD te Falto 	 ,,,,, /eme Duna...ma, 	 Ft

•

aea

4 -
"..-
..•-

earen.yeee Da Peava a,inat e telos'en [encene... Pe

DECRETA.

Art. lo Fica aberto ao Orçamento da Seguridade Social (Lei no
'7.:99, 9i de 31. de jeneiro de 1990), em favor dos Ministérios do Trabalhõ
e da.Previdencia Social é da0e00 Social, créditeá adicioneis no valor
de. .,gr$ 1.991482.000,00 (nuM bilhão, novecentea e cinqUenta e um
milhoes,, trezentos e oitenta e dois mil cruZeitos), para o. atendimento
das despesas a seguir discriminadas:

I - Créditos Suplementares no valor de Cr$ 1.345.451.000,00
(hum bilhão, trezentos e quarenta e cinco milhões, npatrocentos e
cingUenta	 um mil cruzeiros), para atender à programaçao indicada no
Am.o / e detalhado no Anexo II deste Decreto. 	 1

-
II - Créditos especiais no valor de Cr$ 605.931.000,00 I

(seiscentos. e cinco milhões, novecentos e trinta e um mil cruzeiros),
para atender à programação indicada no Anexo III e detalhado no Anexo
IV deste Decreto.

'ao
a•or • eaDeme 000, coai eauMJ(.0aPapOCCilenPiel.,,W01.e.w

2=i7Mele.";.? 'r‘

PaPanneete	 PCIID De atateleloa	 PleaS

eq e oaa,lea

& p eva	 no

oco ao Decreto 09 99.940/90

efreel•eceele

orarmo età, Mera,
n leme ena	 eeee enate.

iiitieeei•cli
ume•iiiele

ae. Decreto 0999.941/90

	 1M001,1111013•

•303.1M.043,110100b,

1001 11041•M eme mie

	 MM•02 0.00

.....

ALAgr.At
muna

i•104::=•ed :ret. ••••"" •••'• .•••••

ee ie.. me "De /*ie... 	 p• mirem im mem

6.'""."%r:nregreeiraf „ricsnitritilie" •

.. ,

•	 °AU.	 leriimito ...caiem rei amuo

:10,,euoi • ideio oi 140MOTO M1OM ia radie

nein:E,. cum dia e	 to mai ...e cei

.....
•	 imo in e *eu	 man,

•

“>,

na a

1110

a:

•

•	y

a:

34101 1300401 .

.. ..

.a.lár,r •

101

lb:3/4'

7 304

confere
da
de.

n.
Crédito
Planejamento,
(doze

Decreto n . 	99.942	 , de	 26	 de dezembro de 1990.

Abre	 ao	 Orçamento	 Fiscal da União, em
favor de,DpereçOes	 OfiCiais ' de Crédito,
Crédito	 suplementar	 fio	 valor	 de	 Or$'
12.600.000.000,00, para reforço de dota-
ções consignadasho vigente erçameni-o.

O PRESIDENTE DA REPÚBLICA, no uso da atribuição
. art.	 84,	 inciso IV, da CofistitUicão, e da autoriração

no cri.. 11,	 ineiep I,	 alínea "4'", da Leia . 7.999; de-31de
1990,

DÉCRE.T A:	 .

Art. 1 . 	Fica aberto ao Orçamento Fisâal dá União-
7.999, de 31 de janeiro de 1990), em favor de OperacõeS Oficiais

- Recursos sob Supervisão do Ministério da Economia. Fazenda
crédito	 suplementar	 mO	 Valor de Cr$ 12.800.000:000,00,

bilhões e	 oitocentos	 milhões	 de	 cruzeiros).	 Para atender

gaa lhe
conti-

janeiro,

(Lei
dé
e

à
ide	 ...Los. M'COMM 0911b1•12 01321 35120

r.egeL:

045100

........

.	 .

	 CM Mb CO

110

L2:22

.am ao Decreto n9 99.942/90 CYCILAUNI9

,atpi. 0.3.03..2151 0000

0001

Ç-71.

•

()riginal com Defeito
QUIN.1":4-F.EI R /;;;. 2.7" DEZ' 1990,	 •	 DIÁRIO OFICIAL

	 SEÇÃO I.	 _25405
_

Y*0. meiem

.0001001

..axo ao Decreto n9 99.940/90

anowaglo

,,,... '.....'! ... ...
iin e ail•10 00 TIIMM t ni gemerem., iii e.,

..L.L......L.M 0050•0 .010

.n.aa

iin, L...,•:.....

''..".' AI 50•	 /2 ..i........,.	 ............,14.:,.z.l'ittrea,..:In=4",.===-1:, a...á...no 1............... int. e<
.M51 M ..„,

.'••• '•••••••.' . "••	 e 4••"4••ii:dreh4'ieear i %In ai . *til e„„ieek e at
1 ....,.:-.... ..... ...„..........,	 .

g,:•:,fr,,, - --....._ ,„, .....
.....

..

..

:NN

.	 25
..	 ....

•	 >: g>
""" '""'" "'" —".`,:4arrir:t.,:a.aat:.--•- - --- - ::::•::• a: .:R•i•

	...... ....

,.,,„, ,.....; ,,„,,.,,
yi........ ..

1;•;2,,..„.e .1•000 10 ...... 0105 .t 	 me e.
...•••.,........ .. ... L'	 ,,,, . ,, • .:

'

:: NI:

•	 .....

N!

....

..,...,

no.r,

: CL

DeCret'o no	 99,941 , de 26	 de dezembro de 1999.

Abre ao. Orçamento. da Segurida
de SOcial, em favor do Mini-J.
'Cério da Saúde, Crédito si;
p/ementar no valor de Cr..
73.326.000,00, para reforço
de dotação consignada ao vi
gente orçamento.

O PRESIDENTE DA REPOBLICA, no uso da atribuição que lhe
confere o art. 84, inciso /V, da Constituição, e da autorização contida
no art. '70, inciso III, da Lei co 8.083, de 19 de outubro de 1990,

DECRETA

no 7.999, de 1 de janeiro de 1990), em favor do Minigtério da
Art. lo Fica aberto ai Orçamento da Seguridade Social (Lei

Süde, crédito suplementar no valei de Cr$ 73.326.000,00, (setenta e
trõs milhões, trezentos e vinte e seio mil cruzeiros), para atender a
,prograplaçãO indicada nó Anexo I deste Decreto.

' Art. 20 Os recursos necessários à execução do . disposto no
'artigo anterior dWeorrerão da incorporação de recUrsos provenientea de
conVenio, firmado entre ó MiniSterio da Saúde e o Rotary Internacional.

Art. 30 Este Decreto entra em vigor na data de sua publica.
cão.

Art. 40 Revogam-se as disposições em contrário.

Brasilia,26 de dezembro	 de 1990; 1690 da Independencia .e
1020 da Repélnica.

FERNANDO COLLOR
Zélia M. Cardoso de Mello

programação indicada no Anexo I deste Decreto.

Art. 22 Os recursos necessários i execuçãodo disposto
co artigo- anterior são , provenientes da anulação parola/ das dotaçõeto.
indicadas no Anexo II deste Decreto.

Art. 32 Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação,

Art. 40 . Revogam-se as disposições em contrário.

Brasília, 26 do derembro de 1990; 1699 da IndependênCia
e 102 0 da RepObliCa.

FEÉLNANIi~LLtAl
Zélia A4. Cardoso deftfallo

............	 .	 ,,,...
MI. ao Decreto no 99.942/90., ,	 11.0.14.R1

...,..	 . - :.	 . ,..,.

...................”. ...,;,....

..................... ,..................
i'MEM E

--5----•,"•--

',..,..-........,...

r.r:::-..wra.rauzzr:.:e.a,„=,,

.............„...„.,.......

..,....„..

ntil =

,.....

-et:

...,,.....„,,,,,...., -,.-. ,..,....... ,..,
MEM E 'ElE
:::::::2 :2 Efr:

t.:::: : .:: a: .•:::::..-